



JUSTITSMINISTERIET

Politi- og Strafferetsafdelingen

Folketinget
Transport- og Bygningsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 30. september 2016
Kontor: Politikontoret
Sagsbeh: Pernille Østergaard
Sagsnr.: 2016-0032/20-0066
Dok.: 2069898

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 647 (Alm. del), som Folketingets Transport- og Bygningsudvalg har stillet til justitsministeren den 6. september 2016. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kim Christiansen (DF).

Søren Pind

/

Jesper Jarnit

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 647 (Alm. del) fra Folketingets Transport- og Bygningsudvalg:

”Ministeren bedes oplyse antallet af rejste sager mod Uber-chauffører, der udfører ulovlig taxakørsel.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigsadvokaten, som har oplyst følgende:

”Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet undersøgt muligheden for ved elektroniske udtræk fra politiets sagsstyrings-system (POLSAS) at tilvejebringe oplysninger om antallet af sigtelser mod de i spørgsmålet beskrevne chauffører.

POLSAS er et journaliserings- og sagsstyringssystem, der er opbygget således, at der journaliseres på en gerningskode, der knytter sig til en lovovertrædelse, f.eks. overtrædelse af lov om hyrekørsel. POLSAS vil således kunne bruges som et redskab til at oplyse bl.a., hvor mange anmeldelser eller afgørelser der vedrører den pågældende lovovertrædelse. Det vil derimod ikke uden videre være muligt at trække data af mere detaljeret karakter, herunder data om sigtelser mod en bestemt gruppe personer. Det er på denne baggrund ikke muligt ved elektroniske udtræk fra POLSAS at tilvejebringe oplysninger om antallet af sigtelser mod Uber-chauffører.

Ud fra generelle oplysninger om Ubers udbredelse synes personbefordring via Uber-plattformen alene at finde sted i København og visse steder i Københavns omegn. Jeg har på den baggrund til brug for udtalelsen anmodet Københavns Politi, Københavns Vestegns Politi, Midt- og Vestsjællands Politi og Nordsjællands Politi om at foretage en manual opgørelse af antallet af sigtelser og eventuelle tiltaler mod Uber-chauffører.

Ud fra svarene kan jeg oplyse følgende:

Det samlede antal personer, der er sigtet for overtrædelse af taxilovgivningen i forbindelse med Uber-kørsel i de fire politikredse, er 89.

Det kan supplerende oplyses, at Københavns Byret den 8. juli 2016 idømte bøder til seks Uber-chauffører for bl.a. overtrædelse af taxiloven. To af de seks dømte har anket deres dom til Østre Landsret, hvor sagerne er berammet til hovedforhandling den 17. november 2016. De øvrige fire dømte har fået Procesbevillingsnævnets tilladelse til at anke deres dom til Østre Landsret. Disse sager er endnu ikke berammet.”